
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2016 №132
г. Барнаул

Об установлении особого противопо-
жарного режима на территории
Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожар-
ной безопасности», законом Алтайского края от 10.02.2005 № 4-ЗС «О пожарной
безопасности в Алтайском крае» постановляю:

1. Установить особый противопожарный режим на территории Алтайского
края с 20.04.2016.

2. На период действия особого противопожарного режима запретить:
посещение гражданами лесов (за исключением граждан, трудовая деятель-

ность которых связана с пребыванием в лесах);
разведение костров, проведение пожароопасных работ в лесах, на землях

сельскохозяйственного назначения, особо охраняемых природных территорий ре-
гионального значения, землях запаса, вдоль дорог, в зонах рек и озер, на террито-
риях поселений и городских округов, садоводческих, огороднических и дачных
некоммерческих объединений граждан, на предприятиях независимо от организа-
ционно-правовой формы собственности.

3. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности Администрации Алтайского края разрабо-
тать и утвердить до 25.04.2016 план мероприятий на период действия особого
противопожарного режима.

4. Органам местного самоуправления Алтайского края осуществить ком-
плекс организационно-методических мероприятий, направленных на защиту
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, связанных с природными по-
жарами.

5. Оперативным штабам лесничеств тушение лесных пожаров осуществлять
во взаимодействии с комиссиями по предупреждению и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности органов местного само-
управления.

6. Признать утратившим силу постановление Администрации края от
08.04.2016 № 114 «О введении режима повышенной готовности для органов
управления и сил территориальной подсистемы Алтайского края единой государ-
ственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин


